

AUDATEX

Número de Reclamo: 134712473_1
Versión: V AL0M0000/3

Reporte Completo
Impreso: 23/01/2024

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000441CO372329@COB0000441.co20240111-1743469		
Estado de la Valuación:	Autorizado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	16/12/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	03:20 p. m.
Número de Expediente:	134712473_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23229168	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/3	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	REI - Reparaciones Inmediatas	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	17/01/2024	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	0,43 %		
Autorizado por:	E Alvarez Val / Edison Stiven Alvarez Sanchez		

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante:	MERCEDES BENZ
Modelo:	CLA Coupe
Código AX:	3L7 42
No. Motor:	28291480223342
Tipo de Motor:	Gas
Transmisión:	
No. Placa:	GLY811
No. VIN Poliza:	WDD1183841N028498
No. VIN Visual:	WDD1183841N028498
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2019
Valor Mercado:	\$ 132.300.000
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	

Opciones del Modelo

DESDE INICIO PRODUC.
DYNAMIC SELECT
AIRBAG RODILLA
GUARNECIDO CAPOTA
VOLANTE DEPOR.PIEL
MODELO 2020
ANTENA GPS RETROV.
AIRE ACOND.TERMATIC
UNIDAD CEN.SUDAMERIC
REGULADOR VELOCIDAD
FRENO ASISTIDO
BOGEL ALUMINIO
TOUCHPAD
CONNECT 20 MID
CUADRO INSTR.DIGIT.
MEDIA DISPLAY
FAROLA LED ALTO REND
SIST.LUCES
ASIEN TO. TRA.ABAT.
ACAB.MICROFIBRA
AMG LINE
DOBLE PORTAVASO
ASIEN.DEPORTIVOS
COMPARTIMIENTO
EQUIP.ASIEN.CONFORT.
EQUIPO ZONA DEL.
VISERA FUNCION ESPEC
CAMARA MANEJO REVERS
7 VELOC.AUTOMAT.
SUSPENSION COMFORT
LLANTA 225/45 R18..W
RIN 7.5 J X 18 ALEA.
SUNROOF PANORAMICO
PARKTRONIC
AMG STYLING
EQUIPO ESTACIONAM.
BICAPA METALICO
PALET.CAMB.VOL.CROM.

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Admin 1
Admin 2
Admin 3
Admin 4

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:
Dirección del Impacto:

Direcciones

Asegurado

Nombre : LESMES CORREDOR, DIEGO ARTURO

Propietario

Nombre :

Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico
Nombre : AUTONIZA - MERCEDES BENZ
Apellido : AUTONIZA - MERCEDES BENZ
Dirección : DIAGONAL 170 NO. 64 - 80
Distrito : BOGOTA DC
Cantón :
Provincia : Bogotá
Código Postal : 111156
Tel Negocio : 123456789
Dirección Email : jefedetaller@starniza.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 860069497411

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Fecha Tarifa: 03/08/2022				
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia Precio
350	TORNILLO	N000000 000544		INPA2401180000 \$ 139.300i
1000	BROCHES	240112081104362		INPA2401180000 \$ 159.300i
1000	REMACHES	240112081104373		INPA2401180000 \$ 109.910i
Ahorro				\$ 0
Sub Total				\$ 408.510
Total Piezas				\$ 408.510

* = Posición dada por el usuario B = Mercedes Benz1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.		Trabajo	T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$ 55.000/HR	
			UT	Precio
54-1011 01		TEST CORTO: APLICAR	3,0	\$ 16.500
		INCLUYE: DIAGNOSTICO STAR: INICIAR-TERMIN.	0,0	\$ 0
		TEST CORTO: APLICAR, DATOS: IMPRIMIR,	0,0	\$ 0
		MEMORIA ERRORES: BORRAR	0,0	\$ 0
88-9612 01		SPOILER LATER. DL. I.: D+M	2,0	\$ 11.000
88-9613 01		SPOILER LATER. DL. D.: D+M	2,0	\$ 11.000
88-1102 01		PARAGOLPES DEL. CPL.: D+M	9,0	\$ 49.500
88-1319 01		TRAB. ADIC. PARAGOLPES DEL.: D+M	1,0	\$ 5.500
		(VEHIC. CON PARKTRONIC)	0,0	\$ 0
88-1933 01		TRAB. ADIC. PARAGOLPES DL.: D+M	1,0	\$ 5.500
		(VEHIC. CON SIST. AVISO COLISION)	0,0	\$ 0
88-2072 01)		REJILLA INF. PARAGOLPES DEL.: D+M	3,0	\$ 16.500
88-2161 01)		GUARN. RADIADOR: D+M	4,0	\$ 22.000
88-9651 01)		GUARN. PANOR. DEL.: D+M	3,0	\$ 16.500
88-2073 01)		REJ. VENTIL. INF. I. PARAGOLPES DEL.: D+M	3,0	\$ 16.500
88-2076 01)		REJ. VENTIL. INF. D. PARAGOLPES DEL.: D+M	3,0	\$ 16.500
82-4730 01)		AMBAS FAROLAS: D+M	3,0	\$ 16.500
SIN NUMERO		VENTIL. INT. FARO I.: D+M	2,0	\$ 11.000
54-2290 ZAX		RADAR DL.: CALIBRAR	2,0	\$ 11.000
82-1120 01		FAROLA LED: AJUSTAR	7,0	\$ 38.500
0283		PARAGOLPES DEL. REPARAR	20,0	\$ 110.000
		*		
0561		FAROLA I. REPARAR	60,0	\$ 330.000
		*		
1000		RIN DELT LH TOT 240112081104381	30,0	\$ 165.000
		*		
1000		ALINEACION 240112081104398	13,0	\$ 71.500

		*	
Total Unidades de Trabajo		171,0	
Total M.O. Hojal/Mecánica			\$ 940.500

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Pintura Disolvente

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 55.000/HR	
		UT	Precio
	- BICAPA METALICO		
283	PARAGOLPES DEL. PINTURA NIVEL MEDIO	13,2	\$ 72.600

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 55.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	13,2	\$ 72.600
TIEMPO PREPARACION	14,2	\$ 78.100
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	27,4	\$ 150.700

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 125.830
CONSTANTE MATERIAL	\$ 12.890
TOTAL MATERIALES	\$ 138.720

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	MERCEDES BENZ CLA Coupe
No. PLACA:	GLY811
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	150
GRAMOS COLOR CESVIMAP	200
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	200
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	E Alvarez Val
Encabezado:	
Descripción:	vh az esta parqueado en frente de la calle 119 cr 12 llovía, se acercaba un vh a gran velocidad y se acerco al vh az y golpeo la parte izuierta del vh az , afectando bomper farola y el rin, abog: no

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
	6Tabulador de Pintura STC		3
* Códigos opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 408.510
--------------------	------------

TOTAL PIEZAS	\$ 408.510
--------------	------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 60 UT X \$ 55.000/HR		\$ 330.000
TOTAL 111 UT X \$ 55.000/HR		\$ 610.500
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 940.500

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 150.700
TOTAL MATERIALES		\$ 138.720

TOTAL PINTURA	\$ 289.420
---------------	------------

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 1.638.430
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 1.072.268
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 1.072.268

SUBTOTAL	\$ 566.162
IVA @ 19 %	\$ 107.571

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 673.733
--------------------	------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 673.733
------------	------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.